议通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施地点的议案》，同意将募集资金投资项目之一“高

端晶圆处理设备产业化项目”实施地点由“沈阳市浑南区新岛街 6 号”变更为“沈阳市浑南区东

至沈本一街，南至规划地块，西至沈本大街，北至桃园一路”。上述募投项目实施地点变更不改

变或变相改变募集资金的用途及实施方式，不会对公司正常的生产经营和业务发展产生不利影响。

公司于 2021年 3月 19日召开了第一届董事会第二十三次会议和第一届监事会第十三次会议，

审议通过了《关于公司募投项目延期的议案》，同意公司将“高端晶圆处理设备研发中心项目”

的达到预定可使用状态时间调整至 2022年 3 月 31 日，将“高端晶圆处理设备产业化项目”的达

到预定可使用状态时间调整至 2022年 6 月 30日。公司独立董事对上述事项发表了同意的独立意

见，保荐机构对上述事项发表了同意的核查意见。本次募集资金投资项目延期是公司基于募集资

金投资项目实际情况做出的决定，仅涉及募集资金投资项目达到预计可使用状态日期的变化，不

涉及项目实施主体、募集资金投资用途及投资规模的变更，不存在改变或变相改变募集资金投向

和其他损害股东利益的情形。

（2）2021年度向特定对象发行 A股股票募集资金

2023 年 4 月 17 日，公司召开了第二届董事会第十次会议和第二届监事会第九次会议，审议

通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施地点的议案》，将项目实施地点由“辽宁省沈阳市

浑南区彩云路 1 号”变更至“北至规划路，南至创新路，西至沈本大街，东至沈本一街地块”。

上述募投项目实施地点变更不改变或变相改变募集资金的用途及实施方式，不会对公司正常的生

产经营和业务发展产生不利影响。

2023 年半年度报告

53 / 198

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

54 / 198

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
92,618,399 100 252,500  44,578,032  44,830,532 137,448,931 100

1、人民币普

通股
92,618,399 100 252,500  44,578,032  44,830,532 137,448,931 100

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 92,618,399 100 252,500  44,578,032  44,830,532 137,448,931 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2023 年 5 月 20 日发布了《关于 2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个归

属期、2021年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期第一批次、2021 年限制性股票激励

计划预留授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2023-034），归属限制

性股票数量合计为 252,500 股，该部分股票已于 2023年 5月 18日完成股份登记工作，并于 2023

年 5月 24日上市流通，本次归属后公司总股本为 92,870,899股。

公司于 2023年 5 月 29日召开了 2022年年度股东大会，会议通过了《关于公司 2022年年度

利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，公司于 2023年 6月 9日完成了该权益分派的实施，

本次转增股本以方案实施前公司总股本 92,870,899 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转

2023 年半年度报告

55 / 198

增 0.48 股，合计转增 44,578,032股，该部分股票于 2023年 6月 15日上市流通，本次转增后公

司总股本为 137,448,931股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用